

Kurier Szczeciński

SRODA, 31 PAŹDZIERNIKA, CZWARTEK, 1 LISTOPADA 198 ROKU

Nr 216 (12 099)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł



Oszczędność energii — nakazem chwili

20 stopień zasilania?

CZY w najbliższych latach grozi nam ponownie „20 stopień zasilania” w energię elektryczną?

BEZ złudzeń i specjalistycznych wycieńczeń na pytanie to można odpowiedzieć, niestety, twierdząco: grozi nam niedobór prądu, bez względu na to, czy będzie stopień dwudziesty czy np. trzynasty jeśli szerszym frontem nie zrealizujemy w całym krajowym przemyśle znaczących przedsięwzięć oszczędnościowych.

UKSZTAŁTOWANE w społeczne świadomości przekonanie, że wszelkie nieprzebrane ilości sprawilo powszechne samospokojenie, że nigdy nam go nie zabraknie i możemy zużyć go tyle ile nam się podoba. Nie martwili się tym problemem nawet projektanci i konstruktorzy urządzeń i maszyn fabrycznych oraz autoryz technologi przemysłowych. W efekcie niemal

we wszystkich gałęziach wytwórczych ukształtowała się nieoryginalna energochłonna ich struktura, nie wyłączając także samą energię, żyjącą bezpośrednio z tego, co z dołu kopalni dostarcza polewy górnicze.

(Dokończenie na str. 2)

Kolejarskie pracowicie

9 miesięcy

34 mln pasażerów w pociągach PDDKP

34 MLN PASAŻERÓW, z tego ponad 12 milionów osób przewiezionych od lipca do września, to efekt 9-miesięcznej pracy w br. załogi Pomorskiej PDDKP. Najefektywniejszym był sierpień, kiedy to z usług PDDKP skorzystało 4200 tys. osób.

BILETY kolejowe sprzedawano w 304 okienkach kasowych, w tym w 38 uruchomionych dodatkowo tylko na okres sezonu letniego. Zawarto też 67

(Dokończenie na str. 2)

Na wzór Bałtyku

Ochrona wód Morza Północnego

BONN PAP. W Bremie rozpoczęła się dzisiaj dwudniowa, międzynarodowa konferencja ekologiczna w sprawie ochrony wód Morza Północnego z udziałem ministrów ds. środowiska naturalnego 8 państw przybrzeżnych, a więc Belgii, Danii, Francji, Holandii, Norwegii, RFN, Szwecji i W. Brytanii. Bedzie to pierwsza tego rodzaju konferencja w sprawie ochrony wód Bałtyku i Morza Śródziemnego. Przewiduje się uchwalenie końcowej deklaracji.

Z ostatniej chwili

Indira Gandhi nie żyje

DELHI PAP. Indyjska agencja PTI podała, że Indira Gandhi zmarła.

Członkowie ochrony okazali się sikhami

ZAMACH NA PREMIERA INDII

DELHI PAP. Indyjska agencja PTI poinformowała, że dzisiaj rano dokonano w Delhi zamachu na premiera Indii, Indirę Gandhi. Według tej agencji, nieznanymi sprawcami strzelili do Indiry Gandhi na terenie rezydencji premiera Indii. Indira Gandhi została ciężko ranna i przewieziono ją do szpitala.

Indra indyjska agencja UNI pisze, że Indira Gandhi została trafiona 8 kulami. Przewieziono

ją do szpitala, gdzie ma być poddana operacji. Według UNI, stan Indiry Gandhi jest bardzo poważny. Źródła w indyjskim instytucie nauk medycznych podały, że 4 kule utkwiły w brzuchu Indiry Gandhi oraz, że została ona ranna również w udo.

UNI pisze również, że członkowie ochrony rezydencji premiera zastrzelili 2 osoby.

UNI informuje również, że policja odczyła zarówno rezydencję premiera Indii jak i szpital, do którego została przewieziona Indira Gandhi.

POLICJA indyjska podała, że dzisiaj rano dokonano zamachu na premiera Indii Indirę Gandhi. Rzecznik policji powiedział agencji UPI, że Indira Gandhi została ranna w klatkę piersiową i w brzuch. Zamach dokonano w godz. 9.40 czasu lokalnego. Indirę Gandhi przewieziono do szpitala indyjskiego instytutu nauk medycznych w Delhi.

(Dokończenie na str. 3)

„Madrzycka Jesień” z udziałem K. Zimermana

MADRYT PAP. 12 minut trwała owacja dla Krystiana Zimermana w Madrycie, gdzie wspólnie z wiedeńskimi filharmonikami pod Leitungem Bernsteinem wykonał drugi koncert symfoniczny do Genewy. Nie wzbudził to niezwykłego zdziwienia, środki bezpieczeństwa podjęwane są przy transportie pianisty z banku do banku, sztab złota czy kosztowności.

Droższy od złota...

PANCERNY samochód, któremu towarzyszyła zmotoryzowana policja, przybył na lotnisko w Sao Paulo (Brazylia) i zatrzymał się przy samolocie odlatującym do Genewy. Nie wzbudził to niezwykłego zdziwienia, środki bezpieczeństwa podjęwane są przy transportie pianisty z banku do banku, sztab złota czy kosztowności.

W wodach zalewu we Wrocławku

Odnalezienie ciała ks. Jerzego Popiełuszki

WARSZAWA PAP. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych informuje, że w dniu 30.10. br. w późnych godzinach popołudniowych w wyniku intensywnych poszukiwań przy udziale specjalistycznych grup pletwiarzy wojskowych, w wodach zalewu we Wrocławku, odnaleziono i wydobyto zwłoki księdza Jerzego Popiełuszki.

Zwłoki przewieziono do Za-

kladu Medyczny Sądowej celem dokonania sekcji.

Władze państwowe pozostają w stałym kontakcie z przedstawicielami kierownictwa Episkopatu Polski.

Z polecenia ministra spraw wewnętrznych trwa intensywne śledztwo nacelowane głównie na ustalenie ewentualnych inspiatorów uprowadzenia i pozabawienia życia księdza Jerzego Popiełuszki.

Konferencja prasowa w „Interpresie”

Rozbieżne zeznania Pomyślne rozmowy polsko-fińskie

WTORKOWE spotkanie zgodnie z przewidywaniami upłynęło pod znakiem pytań o aktualny stan śledztwa wobec zatrzymanych sprawców porwania oraz wyniki poszukiwań księdza Popiełuszki. Minister stwierdził na wstępie, iż dla dobra śledztwa nie wszystkie sprawy szczegóły i przebieg mogą być już ujawnione, nie ma bowiem też pewności, czy pośrednio, lub bezpośrednio w tym bandyckim czynie nie współdziałały

inne osoby. Rzecznik prasowy rzędu podkreślił zdecydowaną włą władz wyjaśnienia do końca przebiegu i motywów tej odrzającej prowokacji, dlatego też śledztwo nie wyklucza żadnych możliwości w tym istnienia inspiatorów czy — a jeśli tacy byli — wyjaśnienia do końca, kto stał za porwaczkami, kto kazał, dlaczego, po co?

(Dokończenie na str. 2)

Uchwała XVII Plenum KC

DZISIEJSZA prasa poranna publikuje tekst uchwały XVII Plenum KC PZPR zatytułowanej: „Zadania partii w umacnianiu państwa rozwoju demokracji socjalistycznej i w utrwaleniu nawiązanych tradycji i dwojgospolnych społecznych”. Komitet Centralny PZPR aprobując uchwały zawarte w rezolucjach i referacie Biura Politycznego oraz w wystąpieniu i sekretarza KC na XVII posiedzeniu plenarnym Uzasnia te wraz z wnioskami z dyskusji za wzięcia udziału partii w umacnianiu państwa rozwoju demokracji socjalistycznej i w utrwaleniu nawiązanych tradycji i dwojgospolnych społecznych.

F. Castro przyjął

Z. Messnera

i K. Barcikowskiego

Zakończenie obrad 39 Sesji RWPG

HAWANA PAP. Dzisiaj w Hawanie zakończyła się obrada 39 Sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Przewidziano też wzięcie dokumentów końcowych.

HAWANA PAP. W czasie hawajskiej sesji RWPG i sekretarz KC KPZK, przewodniczący Rady Państwa i Rady Ministrów Kuby Fidel Castro iuz spokojnie się w woterek z przewodniczącym polskiej delegacji — członkiem Biura Politycznego KC PZPR, wicepremierem Zbigniewem Messnerem oraz z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC Kazimierzem Barcikowskim.

Jutro Święto Zmarłych



JUTRO doroczne Święto Zmarłych — dzień szczególny w tradycji polskiego narodu. Na tysiącach cmentarzy żywi oddadzą hołd zmarłym podczas tego niezwykłego dnia pamięci...

